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Oggetto: procedura aperta per la fornitura in setvice di un sistema diagnostico completo per
Laboratorio Analisi. Chiarimenti del 03/04/2017.

Vista e richiamata la determina n. 256/DG del 31 /03/2017, si procede a pubblicare la documentazione di
gara adeguatamente modificata in conseguenza dei chiarimenti forniti.

PRECISAZIONI

Con riferimento ai chiarimenti pubblicati in data 27/03/2017 si evidenzia che lultimo capoverso della
risposta al chiarimento n. 16 ¢ modificato come segue:

“Si conferma dunque quanto originatiamente richiesto al punto MHS5 e MS5 dell’Allegato 2
“Caratteristiche di Minima e Preferenziali” ed é pertanto possibile offrire per PHUB “istemi
antomatizati di tipo front-end per il check in, aliquotazione e smistamento in rack porta campioni” integrati all’antomazione
che gestisca la fase analitica e post-analitica, purché venga offerto anche un sistema di pre-analitica stand-
alone per il check-in, lo smistamento, il check-out delle restanti provette del Laboratorio secondo
quanto richiesto nei requisiti di minima MHS5-MH13.

CHIARIMENTI

Si forniscono 1 seguentl ulteriori chiarimenti in esito alle richieste petvenute nel termine ultimo previsto dal

b;mdo di gara e dal punto 6 del disciplinare di gara.

1) Quesito: fattore VWEF: nell’Allegato C, colonna “Prestazioni Coagulazione” ¢ richiesto il Test VWF; si
chiede di specificare se il test richiesto sia VWF Antigene o il VWF Cofattore Ristocinetico. Inoltre si
chiede se il numero di test totali richiesti, ovvero 160, sia da riferirsi ad un solo test.

Quesito: numero test e sedute: nell’Allegato C, sono indicati i test e le sedute per ogni parametro
richiesto, ci sono perod alcuni test che hanno un numero esiguo di determinazioni, a volte addirittura
inferiore al numero di sedute richiesto (es: FXIII 40 test)

Risposta: si precisa che effettivamente per il test VWF vengono eseguite le due determinazioni VWF

Antigene e VWF Cofattore Ristocinetico e che, sia per questo test che per il FXIII, viste le richieste,

le sedute sono state riportate erroneamente perché il primo viene fatto con una cadenza ogni 10

giorni circa e I’altro ogni 15 giorni.

Nell’Allegato C aggiornato vengono riportate le determinazioni previste:

-  FATTORE vWF: 120 richieste — 2 CQI a seduta — sedute/anno 35 — totale determinazioni 190

- FATTORE XIII: 40 richieste — 2 CQI a seduta — sedute/anno 24 — totale determinazioni 88

2) Quesito: In riferimento all’Allegato 11, fogli 1 e 4: nella colonna 8 ¢ richiesto: fabbisogno totale/anno di
flaconi (365/colonna 6); si chiede se la formula sia un refuso, in quanto la colonna 6 riporta il codice del
fornitura. Si chiede inoltre di chiarire se in colonna 8-10-11 si debbano intendere i singoli flaconi
costituenti il kit, anche nel caso in cui per eseguire un test siano necessari flaconi di reagenti diversi. Ad
esempio 1l test a PTT sono necessari il reagente intermedio e lattivatore, essi vanno considerati due
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flaconi o solo uno, in quanto servono insieme a eseguire un solo test? Si chiede di precisare se la parola
“flacone” puo essere considerata sinonimo di “cartuccia”.
Risposta: come gia esplicitato in altro chiarimento: Si chiarisce che, per errore materiale, é stato
scritto “colonna 6” invece di COLONNA 7: GIORNI DI VALIDITA’ KIT (flaconi) A BORDO.
In colonna 8-10-11 si intendono i “flaconi/cartuccia” del reagente principale, gli ausiliari vanno
riportati nel foglio 11.2 Consumabili dove vengono riportati tutti gli altri reagenti ausiliari necessari
alPesecuzione della determinazione richiesta.
Si conferma che “flaconi” & sinonimo di “cartuccia”.

Il Responsabile unico del Procedimento
Dott.ssa Chiara D’Eusanio
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